REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA

DESPACHO DEL MINISTRO
Caracas, 0 1 JUL 2021
21190, 1620y 22°
RESOLUCION N° 0 41183

Por disposicién del Ciudadano Presidente de la Republica Bolivariana de
Venezuela y Comandante en Jefe de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, de
conformidad con lo establecido en el articulo 78 numeral 19 del Decreto N°
1.424 con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgdnica de la Administracidon Publica de
fecha 17 de noviembre de 2014, en concordancia con lo establecido en los
articulos 30, 90, 91, 98 numeral 1.a y 132 de la Ley Constitucional de la Fuerza
Armada Nacional Bolivariana, publicada en la Gaceta Oficial de la Republica

Bolivariana de Venezuela Extraordinaria N° 6.508 de fecha 30 de enero de 2020,

RESUELVE

UNICO: ASCENDER al Grado de PRIMER TENIENTE en la categoria
EFECTIVO DE COMANDO, con antigiiedad del 05 de julio de 2021, a los
TENIENTES del Ejército Bolivariano, que se indican a continuacion:

1. JOSUE DAVID PICADO HEVIA 24.934.604.
2. ANDRES ALEJANDRO SERRANO BONILLA 26.951.377.
3. 'CESAR ADOLFO FIGUEIRA HIDALGO 26.050.099.
4. BRAYLE JESUS GONZALEZ GOMEZ 25.774.277.
5. JUAN ANTONIO FINOL QUERALES 26.319.461.
6. ELIANYS CHIQUINQUIRA MELEAN RIVERA 26.710.191.
7. JUNIOR RAMON RIVAS CASTRO 24.901.338.
8. ERISMAR GETSEMALY PEROZO ABELLO 25.349.369.
9. GERMAN FACUNDO MEJ{AS SILVA 24.986.467.
10.  GLORIANA NAZARETH PAEZ FERNANDEZ 25.717.425.
11.  MARIA DE JESUS MEDINA PENA 25.438.319.
12.  ELf RAMON LOZANO CARVAJAL 25.802.925.
13.  ANDERSON JESUS MARTINEZ MARTINEZ 25.911.057.
14, ITALO RAMON BLANCA VEJAS 22.953.253.
15.  LISANDRO XAVIER DE JESUS SANTIAGO JIMENEZ 25.026.543.
16.  GUILLERMO ENRIQUE AGELBIS HERNANDEZ 25.976.063.
17. I RONNY JESUS CASTILLO SULVARAN 25.289,538.
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YERFENSON DAVID FLORES IBANEZ
JESUS ADRIAN CHIRASPO SILVA
GREIDY JOSELYN CAMPOS ZAMBRANO
VICTOR LUIS SANCHEZ ROMERO

ARTURO JOSE PINEDA VELAZQUEZ
JHOIKY DANIEL RIVERA LOPEZ

MARIA CORINA QUERALES MUNOZ

DAVID ORLANDO LOPEZ MENDEZ

JOSE GREGORIO COLMENARES ARJONA
ALBERT MAYKLENE CASANOVA LOVERA
MARIA NAYIBI MOTA MARTINEZ

ELVIS RAFAEL RODRIGUEZ AMARO
BARBARA YETSENIA CEBALLO SOSA
FORREST ARMANDO VARELA LAME

FELIX ALEXANDER GONZALEZ LUGO
ALEXIS ALEXANDER BARRETO GONZALEZ
EDSON RONALDO ALDAZORO PUERTA
RAFAEL ANTONIO ROMERO MENDEZ
ALEJANDRO OBEIDA EL CHAER EL CHIRITI
JOSE GREGORIO ENMANUEL LA ROSA PEREZ
ENIEL JOSE CHARACO BARBERII

JULIO CESAR HERRERA ALVEAR

ROGER JESUS RIERA PATINO

JUNIOR DE JESUS REVERON SULBARAN
CARLOS ANTONIO PEREZ

FERNANDO JOSE MARCANO MOROCOIMA
CARLWINS JHON AVILES PIRELA

ROSBEL DANIEL ESPANA SANCHEZ

LUIS MIGUEL GONZALEZ BRAVO

WILMER JOSUE MARTINEZ AZUAJE
ANDRES FRANCISCO MORENO GUTIERREZ
JHONATAN JESUS BELLAVILLE RUizZ
DUILMER ESMEYRON CAMACHO HERRERA
SHARON SAMAELA RODRIGUEZ ECHETO
RICARDO ANTONIO TORRES CALDERA
OSCAR NIKOL JIMENEZ VELA

DEIVIS JOSE COLLANTES GONZALEZ
DANIELA CAROLINA LORENA GUILARTE RAMIREZ
ALEXIS LEONARDO SALAZAR MONZON
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24.923.319.
25.087.733.
24.819.340.
24.236.177.
25.045.441.
21.011.791.
25.533.483.
24.074.014.
26.024.888.
26.794.518.
25.393.288.
26.568.381.
21.277.855.
26.371.991.
23.622.097.
22.806.938.
25.525.241.
20.542.501.
26.049.399.
26.350.263.
25.081.062.
23.891.348.
22.186.888.
21.146.877.
21.043.972.
21.326.535.
22.057.530.
22.306.568.
20.522.258.
21.239.893.
25.476.590.
24.578.203.
19.600.642.
26.297.188.
26.084.465.
25.107.572.
22.095.226.
25.516.295.
21.431.490.
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-FRANCISCO JAVIER SALAZAR HERRERA

NAILETH ANGELICA LEAL GONZALEZ
JOSE ENRIQUE GONZALEZ CARRASQUEL
GABRIELA ALEXANDRA LOPEZ GARCIA
RAQUEL BEATRIZ GATICA BARCENAS
ALEJANDRO MANUEL GARCIA VILLANUEVA
YULIANDRIS DEL VALLE GRANADINO CAMPOS
LUIS EDUARDO RAMOS RODRIGUEZ
MANUEL ALEJANDRO CORDERO CARMONA
HUGO ENDERSON QUINTANA RANGEL
JUAN MANUEL ZAMBRANO ACOSTA
MERWIN ALEXIS MEDINA PINTO

ANIBAL JOSE SANCHEZ AZUAJE

AHIMET JOSE SIVIRA MONTES

JOSE LUIS MATUTE QUINTERO

BRYAN DE JESUS JIMENEZ FLORES
JAVIER ALEJANDRO PALMA BETANCOURT
MANUEL ALEJANDRO YSAACS GARCIA
OSYERLINI DEL CARMEN MOGOLLON RANGEL
DANIELA ISABEL MOLINA MARQUEZ
JAIVEL RODOLFO VELASQUEZ CASTRO
LUfS ANDRES CAMACHO DELPIAN
JUNETSY CAROLINA GOMEZ RAMIREZ
JOSE LEONARDO MARTINEZ MACHADO
YORMARI MICHELA PACHECO SILVA
ROYNER ARMANDO GRATEROL TORO
JULFRANC JOSE LUIS PALACIOS LOPEZ
CARLOS EDUARDO FIGUEREDO ROMERO
KEIVER EFREN FREITES AGUERO

JESUS GABRIEL GARCIA LEZAMA
HECTEFANI YOLIMAR AVARIANO TOVAR
JORGE LUIS REVETE ASCANIO

LUIS ALFREDO GAVIDIA APONTE

ANDRES JAVIER MONCAYO CRESPO

ELIS ALBERTO TORRES FERNANDEZ
YAMIL JOSE ESTACIO COVA

MARVELYS ANGELICA CALDERA LOPEZ
ROBERTO ANDRES RAPPAZZO GRATEROL
MARIA SANTIAGA SILVESTRE HERNANDEZ
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21.006.358.
26.066.210.
25.625.823.
26.380.716.
20.499.311.
27.477.031.
20.886.912.
22.261.352.
25.382.964.
22.533.446.
26.289.326.
22.002.531.
20.952.472.
22.313.812.
20.953.702.
24.697.634.
23.200.102.
25.074.841.
20.259.612.
20.433.930.
20.261.964.
25.230.859.
23.866.098.
19.842.158.
19.787.636.
21.150.007.
19.202.159.
20.233.661.
23.845.555.
22.826.776.
25.120.944.
20.837.353.
21.469.532.
26.520.371.
26.715.944.
23.346.079.
26.215.086.
24.663.490.
22.508.284.
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VICTOR JOSE HERNANDEZ SANCHEZ
MARCEL ERDER CONCORDIA |
DANIEL ANTONIO BOSCAN VARGAS

JESUS ALFREDO MONTILVA ROA

PEDRO LUIS JIMENEZ LOPEZ

GERALDINE ANABEL RIVERO GARCIA
MIGUEL LEONARDO VALLES RIVERO
FABIOLA YORGELIS PIMENTEL LANDINEZ
ELIZABETH CAROLINA DIAZ ARAUJO
CHRISTOPHER JAVIER RAMIREZ MARQUEZ
YOSEYLIS ANYERLIN RIVAS ZULETA
ZUGEIDY ZOIDEETH GARCIA SILVA

MARIA AUXILIADORA MALDONADO GELVEZ
JOSE MIGUEL NUNEZ SALAZAR

LENIS DANIELA ROJAS CARRASQUEL
KATIUSKA FABIOLA PACHECO PEREZ

LUIS ALEXANDER ARTEAGA TORRES
JOSEPH GERARDO GUERRERO SANCHEZ
FRANGEDIS YOLIMAR VERGARA SCOCCI
JESUS CARLOS MARTINEZ AMAIZ

DANNY YOEL DIAZ NUNEZ

OSCAR WILLIAM SANCHEZ FINOL

VICTOR MIGUEL SUAREZ VIVAS

EDUARDO JAVIER HERRERA VASQUEZ
FRANK LUIS DURAN BRITO

OMAR ENRIQUE URBINA ALVAREZ
WILMARELYS DORIANNA ROMERO SUAREZ
BILLY JONES RIVAS ARENAS

STEFANY DEL ROSARIO RIVAS HERNANDEZ
JOSE RAFAEL GONZALEZ LOZADA

MANUEL ALEJANDRO HERRERA GRATEROL
LUIS MIGUEL PULIDO GONZALEZ

YINNY DEL VALLE HERNANDEZ BARRETO
MARCOS ANTONIO LADERA VILLAVICENCIO
JAIRYSON MANUEL VILLARROEL LOPEZ
FERNANDO JOSE MARTINEZ SALINAS
OSMEL FERMIN RIVAS MONTERO

DANY YORMAN CONTRERAS VILLEGAS
MARY CARMEN DOMINGUEZ HIGUERA
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25.352.375.
24.895.901.

" 20.779.176.

26.066.787.
26.101.647.
20.464.321.
19.618.619.
23.436.818.
23.487.445.
26.403.117.
20.737.670.
25.625.469.
21.085.001.
22.852.415.
25.504.355.
21.209.102.
24.339.330.
25.532.116.
20.629.251.
27.341.726.
21.426.507.
22.061.935.
24.181.751.
22.347.232.
24.991.065.
25.072.485.
22.021.767.
23.702.214.
24.074.664.
24.625.852.
25.222.845.
25.976.592.
22.704.771.
24.332.917.
20.664.495.
24.213.081.
25.651.997.
25.051.486.
26.273.557.
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"JHONN WILSON MALDONADO PRATO

FELIX DANIEL HERNANDEZ RODRIGUEZ
JEFFERSON LEONEL ACUNA DURAN
YULIANA DEL VALLE SANFIEL PADILLA
HECTOR LUIS MARTINEZ MUJicA
EDISSON ANTONIO BRIANTE BAEZ
MAUREM LEE ARISTIDES GONZALEZ ALIOTTI
JHONDER JOSE GEYER GARCIA

YOSMAR JOSE MEDINA MEDRANO

LUIS MIGUEL HERNANDEZ GUERRA

LUIS RAMON NAVARRO VALENTE

EDDUAR JESUS CANELON AZOCAR

JONATHAN JOSE MONTILVA ROSALES
CHRISTIAN JOSE FERNANDEZ MARTINEZ
VICTOR MANUEL QUERALES RODRIGUEZ
MARIA DE LOS ANGELES GALARRAGA BARRIOS
JULIO CESAR MARCANO JIMENEZ

WILMER JOSE VALENZUELA GRANADOS
ALBERTO FLOREZ FLOREZ

LUIS JOSE ALTUVE GALICIA

ALBERT JOSE PORRELLO HERNANDEZ

EYMAR ALEJANDRO SANDOVAL CHACON

JOSE EDUARDO GONZALEZ GONZALEZ
ROBERTO CARLOS FERMIN RU{Z

RONNEY ALEJANDRO BASTARDO HERNANDEZ
ANGELICA WILMERBIC SILVA ESPANA
JAKSON ALFONSO ROJAS ORTIZ

DEIBYS YOVANY GARCIA VERGARA
WILLIAM JOSUE SAYAGO RANGEL
HERWIN MIGUEL ALCALA QUINTERO
WILMER HUMBERTO ESCOBAR CARDENAS

iglgtro del Poder Popular
para la Defensa
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23.802.139.
25.851.278.
25.164.890.
25.686.276.
21.574.226.
27.177.018.
25.111.004.
21.135.321.
25.543.645.
25.078.476.
22.647.693.
26.262.915.
24.853.949.
25.359.000.
25.743.298.
26.402.494.
26.284.677.
24.394.212.
27.274.666.
18.723.186.
24.104.198.
23.138.871.
26.062.784.
22.440.599.
21.514.700.
23.700.998.
19.950.084.
19.953.755.
18.310.344.
24.670.727.




